ПРОТОКОЛ

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 26Л2.2023 № 164
16:00

Присутствовали:

Лопатникова
Марина Викторовна

-  руководитель Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края, председатель Правления;

Болелая
Г алина Валерьевна

-  начальник отдела по регулированию тарифов на
тепловую энергию Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края, член Правления;

Затюра
Ольга Борисовна

начальник отдела по регулированию тарифов
в коммунальном комплексе Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Хоич
Анастасия Анатольевна

-  начальник организационно-правового отдела
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Яковлева
Валентина Александровна

-  заместитель начальник отдела по регулированию
тарифов в электроэнергетике Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Корней
Кристина Александровна

-  ведущий специалист-эксперт отдела
антимонопольного контроля и рекламы У ФАС по
Камчатскому краю (посредством
видеоконференцсвязи);

Постовалова
Г алина Андреевна

- представитель Ассоциации «НП Совет рынка» (при
рассмотрении и принятии решений по вопросам
регулирования цен (тарифов) в области
электроэнергетики) (письменная позиция).

2

Повестка:

1 .0  внесении изменений в постановление Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края от 18.12.2023 № 239-Н «Об утверждении
тарифов на электрическую энергию с учетом субсидирования из краевого
бюджета, поставляемую энергоснабжающими организациями Камчатского края,
для населения и потребителей, приравненных к категории население,
Изолированных энергоузлов Камчатского края на 2024 год»

(Доклад Меньшиковой М.В. - консультанта отдела по регулированию тарифов в
электроэнергетике Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края)

2. О внесении изменений в некоторые постановления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

(Доклад Сысса О.А. -  старшего специалиста отдела по регулированию тарифов в коммунальном
комплексе Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края)

1. СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам

и ценам Камчатского края от 18.12.2023 № 239-Н «Об утверждении тарифов на
электрическую энергию с учетом субсидирования из краевого бюджета,
поставляемую энергоснабжающими организациями Камчатского края, для
населения и потребителей, приравненных к категории население, Изолированных
энергоузлов Камчатского края на 2024 год»

Меныцикова М.В. - в целях устранения технической ошибки необходимо
внести в приложение к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края от 18.12.2023 № 239-Н «Об утверждении тарифов на
электрическую энергию с учетом субсидирования из краевого бюджета,
поставляемую энергоснабжающими организациями Камчатского края, для
населения и потребителей, приравненных к категории население, Изолированных
энергоузлов Камчатского края на 2024 год» следующие изменения:

в приложении пункт 9.1.2 изложить в следующей редакции:

9.2.1 Одноставочный тариф 4,86 5,00

Энергоснабжающие организации Изолированного энергоузла
Камчатского края (АО «Корякэнерго», АО «ЮЭСК», ООО «Колхоз Ударник»,
ООО «Электрические сети Ивашки», АО «Оссора») ознакомлены с проектом
постановления в установленные законом сроки. Письмами от 26.12.2023
№ 907, от 26.12.2023 № 2907/03, от 26.12.2023 № 348, от 26.12.2023 № 02/5422
выразили согласие с проектом постановления.

Ассоциация «НП Совет Рынка» ознакомлена с проектом постановления в
установленные законом сроки.

Письмом от 26.12.2023 № б/н, представитель Ассоциация «НП Совет
Рынка» Постовалова Г.А. выразила позицию «За» по рассматриваемому проекту

3

постановления.
Представитель УФАС России по Камчатскому краю замечаний и

возражений не высказал.

После обсуждения
РЕШИЛИ:
Внести изменения в постановление Региональной службы по тарифам и

ценам Камчатского края от 18.12.2023 № 239-Н «Об утверждении тарифов на
электрическую энергию с учетом субсидирования из краевого бюджета,
поставляемую энергоснабжающими организациями Камчатского края, для
населения и потребителей, приравненных к категории население, Изолированных
энергоузлов Камчатского края на 2024 год» в соответствии с предложениями
эксперта.

(голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

2. СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в некоторые постановления Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края

Сысса О.А. - с целью устранения технической ошибки эксперт предлагает:
1. Внести изменения в следующие постановления Региональной службы по

тарифам и ценам Камчатского края:
-  от 18.12.2023 № 305-Н «О внесении изменений в постановление

Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 17.12.2019 № 325
«Об утверждении тарифов на техническую воду АО «Корякэнерго» потребителям
сельского поселения «село Апука» Олюторского муниципального района на 2020
-  2024 годы»;

-  от 18.12.2023 № 311-Н «О внесении изменений в постановление
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 17.12.2019 № 324
«Об утверждении тарифов на техническую воду АО «Корякэнерго» потребителям
сельского поселения «село Тымлат» Карагинского муниципального района на
2020 -  2024 годы»
заменив в приложении слова «питьевую воду (питьевое водоснабжение)» словами
«техническую воду».

2. Внести изменения в следующие постановления Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края:

-  от 18.12.2023 № 308-Н «О внесении изменений в постановление
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 17.12.2019 № 323
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение)
АО «Корякэнерго» потребителям Крутогоровского сельского поселения
Соболевского муниципального района на 2020 -  2024 годы»;

-  от 18.12.2023 № 312-Н «О внесении изменений в постановление
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 17.12.2019 № 322

4

«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение)
АО «Корякэнерго» потребителям Устьевого сельского поселения Соболевского
муниципального района на 2020 -  2024 годы»
заменив в приложении слова «техническую воду» словами «питьевую воду
(питьевое водоснабжение)».

АО «Корякэнерго» с проектом постановления Службы ознакомлено в
установленные законом сроки, замечаний и возражений не имеет. Письмом (исх.
от 26.12.2023 № 2908/03, вх. от 26.12.2023 № 90/4831 выразило согласие на
рассмотрение вопроса без участия представителей предприятия.

Представитель УФ АС России по Камчатскому краю замечаний и
возражений по рассматриваемому вопросу не имеет.

После обсуждения
РЕШИЛИ:
Внести изменения в некоторые постановления Региональной службы по

тарифам и ценам Камчатского края в соответствии с предложениями эксперта.

(голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

Председатель Правления М.В. Лопатникова

Секретарь Правления А.А. Хоич

к протоколу заседания Правления от 26.12.2023 № 164

СОГЛАСОВАНО:

Консультант
отдела по регулированию тарифов в
электроэнергетике

Заместитель начальника
отдела по регулированию тарифов в
электроэнергетике

Старший специалист
отдела по регулированию тарифов в
коммунальном комплексе

Начальник
отдела по регулированию тарифов в
коммунальном комплексе

М.В. Меныцикова

В.А. Яковлева